
  

 

Zajíček Mrkvička 

 

Autor Petra Lovčíková – Háčkovaný Medvídek 

www.hackovanymedvidek.cz 

  

http://www.hackovanymedvidek.cz/


www.hackovanymedvidek.cz – https://www.facebook.com/Hackovanymedvidek 

 

2 
 

ZAJÍČEK MRKVIČKA 
28 cm  

 
Jedná se o můj autorský návod, přesto je možné tento návod volně sdílet, ale vždy prosím uvádějte, že se jedná o 

návod od Háčkovaného Medvídka. 
 
Materiál – příze Jeans VlnaHep - spotřeba je pouze orientační – závisí na způsobu háčkování, utahování a 
sešívání. 

 háček č. 3 mm 

 barva č. 8192 (oranžová) – spotřeba 13 g 

 barva č. 8156 (tmavě zelená) – spotřeba 6 g  

 barva č. 8185 (vanilková) – spotřeba 19 g 

 barva č. 8027 (růžová) – spotřeba 6 g 

 barva č. 8220 (tmavě hnědá) – spotřeba 0,5 g – na vyšití čumáčku a obočí 

 výplň duté vlákno 

 jehla s větším ouškem na přízi 

 bezpečnostní oči velikost 8 mm nebo je možné oči vyšít 
 
Zkratky 
MK – magický kroužek 
ŘO – řetízkové oko 
KS – krátký sloupek 
V – 2 krátké sloupky do jednoho oka (rozšíření) 
A – sháčkování 2 krátkých sloupků (ubírání) 
Pokud není uvedeno jinak nebo V nebo A platí, že se háčkuje po 1 KS do každého oka.  
 
PŘÍKLAD Z POPISU, VYSVĚTLENÍ: Př. 6. řada – každý 2. KS zdvojíme, tj. KS, V = 18 KS – znamená, že do prvního oka 
háčkujeme jeden krátký sloupek, do dalšího oka háčkujeme dva krátké sloupky, do dalšího oka háčkujeme jeden 
krátký sloupek, do dalšího oka háčkujeme dva krátké sloupky a takto pokračujeme do konce řady. Na konci této 
řady máme 18 KS. 
3 – 5. řada – 12 KS (3 řady) – řady 3, 4, 5 háčkujeme stále dokola bez přidávání a ubírání. Celkem háčkujeme 12 
KS v jedné řadě. 
 
Vysvětlení základních technik háčkování popisuji ve videu na mém YouTube kanálu - 
https://www.youtube.com/@Hackovanymedvidek/videos - po rozkliknutí popisu videa (popis je pod videem) je 

možné si zobrazit jen to, co potřebujete. 
 
Postup 
Zajíčka háčkujeme do kruhu stále dokola bez ukončení řady. Doporučuji použít značkovač pro označení začátku 
řady. Háčkování začínáme od spodní části mrkvičky a plynule pokračujeme bez ukončení k nati. Poté navazujeme 
háčkováním hlavy, vše tvoříme jako jeden celek. Při háčkování postupně vyplňujeme dutým vláknem. Ostatní 
části sešíváme jehlou s větším očkem a přízí, se kterou háčkujeme.  
 
 
 
  

http://www.hackovanymedvidek.cz/
https://www.facebook.com/Hackovanymedvidek
https://www.youtube.com/@Hackovanymedvidek/videos


www.hackovanymedvidek.cz – https://www.facebook.com/Hackovanymedvidek 

 

3 
 

Mrkvička, nať, hlava – barva oranžová 
1. řada – 6 KS do MK 
2. řada – každý KS zdvojíme, tj. V = 12 KS 
3 – 5. řada – 12 KS (3 řady) 
6. řada – každý 2. KS zdvojíme, tj. KS, V = 18 KS 
7 – 10. řada – 18 KS (4 řady) 
11. řada – každý 3. KS zdvojíme, tj. KS, KS, V = 24 KS 
12 – 14. řada – 24 KS (3 řady) 
15. řada – každý 4. KS zdvojíme, tj. KS, KS, KS, V = 30 KS 
16. – 19. řada – 30 KS (4 řady) 
20. řada – každý 5. KS zdvojíme, tj. KS, KS, KS, KS, V = 36 KS 
21. – 26. řada – 36 KS (6 řad) 
27. řada – každý 6. KS zdvojíme, tj. KS, KS, KS, KS, KS, V = 42 KS 
28. – 34. řada – 42 KS (7 řad) 
35. řada – každý 2. a 3. KS sháčkujeme, tj. KS, A = 28 KS 
Postupně vyplňujeme a snažíme se více utahovat, aby nám nevznikaly velké mezery. 
36. řada - každý KS sháčkujeme, tj. A = 14 KS   

37. řada – 14 KS 
38. řada – změna barvy na tmavě zelenou a zároveň háčkujeme 14 KS 
Bez ukončení pokračujeme v háčkování natě. Budeme háčkovat tzv. spirály. Celkem 7 spirál (listů) 
a do 7 ok budeme háčkovat pouze KS. 
 
39. řada – v kruhové řadě máme celkem 14 ok, do prvního oka uháčkujeme KS a 20 ŘO, otočíme a 
háčkujeme po řetízku zpět následovně:  
 
Začínáme do druhého oka od háčku a před sebou máme celkem 19 ok, do kterých budeme střídavě háčkovat 3 
KS do jednoho oka a 2 KS do jednoho oka. Nať se nám začne vlnit a tvořit spirála. Nevadí, pokud se párkrát 
spletete, důležité je, alespoň částečně střídat 3 nebo 2 oka. Po uháčkování všech 19 ok z řetízku uháčkujeme 
pevné oko do krátkého sloupku, které jsme uháčkovali úplně na začátku (1. list) 
 
Do dalšího oka uháčkujeme KS. 
 
Do dalšího oka opět KS a 20 ŘO, otočíme a háčkujeme po řetízku zpět následovně:  
Začínáme do druhého oka od háčku a před sebou máme celkem 19 ok, do kterých budeme střídavě háčkovat 3 
KS do jednoho oka a 2 KS do jednoho oka. Po uháčkování všech 19 ok z řetízku uháčkujeme pevné oko do 
krátkého sloupku, které jsme uháčkovali úplně na začátku tohoto listu (2. list) 
 
Do dalšího oka uháčkujeme KS. 
 
Do dalšího oka opět KS a 20 ŘO, otočíme a háčkujeme po řetízku zpět následovně:  
Začínáme do druhého oka od háčku a před sebou máme celkem 19 ok, do kterých budeme střídavě háčkovat 3 
KS do jednoho oka a 2 KS do jednoho oka. Po uháčkování všech 19 ok z řetízku uháčkujeme pevné oko do 
krátkého sloupku, které jsme uháčkovali úplně na začátku tohoto listu (3. list) 
 
Do dalšího oka uháčkujeme KS. 
 
Do dalšího oka 4. list – stejně jako ty předchozí. 
 
 Do dalšího oka uháčkujeme KS. 
 
Do dalšího oka 5. list – stejně jako ty předchozí.   
 
Do dalšího oka uháčkujeme KS. 
 
Do dalšího oka 6. list – stejně jako ty předchozí. 
 
Do dalšího oka uháčkujeme KS. 

http://www.hackovanymedvidek.cz/
https://www.facebook.com/Hackovanymedvidek


www.hackovanymedvidek.cz – https://www.facebook.com/Hackovanymedvidek 

 

4 
 

Do dalšího oka 7. list – stejně jako ty předchozí. 
 
Do dalšího posledního oka uháčkujeme KS. 
 
Nať můžeme ručně stočit, pokud se nestáčí jak má. 
 
40. řada – máme stále 14 ok v kruhové řadě, počítáme i oka, do kterých jsme háčkovali 
nať. Jen tam jde hůře háčkovat. Každý 6. a 7. KS sháčkujeme, tj. KS, KS, KS, KS, KS, A – 12 
KS, stále háčkujeme zelenou barvou a snažíme se více utahovat, aby se netvořily velké 
mezery. 
Dále budeme pokračovat v háčkování hlavy. Postupně vyplňujeme dutým vláknem. 
41. řada – změna barvy na vanilkovou a zároveň každý 2. KS zdvojíme, tj. KS, V = 18 KS 
42. řada – každý 3. KS zdvojíme, tj. KS, KS, V = 24 KS  
43. řada – každý 4. KS zdvojíme, tj. KS, KS, KS, V = 30 KS 
44. řada – každý 5. KS zdvojíme, tj. KS, KS, KS, KS, V = 36 KS 
45. řada – každý 6. KS zdvojíme, tj. KS, KS, KS, KS, KS, V = 42 KS 
46. – 52. řada – 42 KS (7 řad) 
53. řada – každý 6. a 7. KS sháčkujeme, tj. KS, KS, KS, KS, KS, A = 36 KS 
54. řada – každý 5. a 6. KS sháčkujeme, tj. KS, KS, KS, KS, A = 30 KS 
55. řada – každý 4. a 5. KS sháčkujeme, tj. KS, KS, KS, A = 24 KS 
Mezi 50. – 51. řadu vložíme bezpečnostní oči, cca 5 KS od sebe. 
56. řada – každý 3. a 4. KS sháčkujeme, tj. KS, KS, A = 18 KS 
57. řada – každý 2. a 3. KS sháčkujeme, tj. KS, A = 12 KS 
58. řada – každý KS sháčkujeme, tj. A = 6 KS 
Postupně vyplňujeme. Než odstřihneme přízi, necháme si delší konec, navlečeme na jehlu a 
poslední oka úplně stáhneme.  
 
Ucho – barva růžová – 2x vnitřní část 
1. řada – uháčkujeme 17 řetízkových ok, otočíme a budeme háčkovat po řetízku zpět 

 
2. řada – do druhého oka od háčku háčkujeme po jednom 15 KS, dále 3 KS do posledního oka a budeme 
pokračovat háčkováním pod řetízek. Po jednom háčkujeme 14 KS a do posledního oka 2 KS = 34 KS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.hackovanymedvidek.cz/
https://www.facebook.com/Hackovanymedvidek


www.hackovanymedvidek.cz – https://www.facebook.com/Hackovanymedvidek 

 

5 
 

Od této chvíle už háčkujeme do kruhu. V následujících řadách budeme v rozích rozšiřovat. 
3. řada – háčkujeme po jednom 16 KS, V, 16 KS, V = 36 KS 
4. řada – háčkujeme po jednom 16 KS, V, V, 16 KS, V, V = 40 KS 
5. – 6. řada – 40 KS (2 řady) 
Ukončíme, odstřihneme přízi a uháčkujeme druhou růžovou část. 
 
Ucho – barva vanilková – 2x vnější část 
1. – 6. řada – háčkujeme stejně jako růžovou část 
7. řada – neukončujeme a přiložíme k sobě rubové části vnitřní i vnější části ucha a sháčkujeme krátkými sloupky. 
Háček vkládáme do obou částí a uháčkujeme 40 KS dokola. Ukončíme, necháme si delší přízi na přišití k hlavě a 
stejným způsobem uháčkujeme i druhé ucho. 
 
 
 

  
   
 
 
Ucho v dolní části vytvarujeme a prošijeme, poté přišijeme k hlavě. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ruce – barva vanilková – 2x 
1. řada – 6 KS do MK 
2. řada – každý 2. KS zdvojíme, tj. KS, V = 9 KS 
3. – 13. řada – 9 KS (11 řad) 
Lehce vyplníme dutým vláknem.  
14. řada – každý 2. a 3. KS sháčkujeme, tj. KS, A = 6 KS 
15. řada - přeložíme napůl a sháčkujeme 3 KS 
Ukončíme, necháme si přízi na přišití k tělu. 
 
Ocásek - nevycpáváme 
1. řada – 6 KS do MK 
2. řada – každý KS zdvojíme, tj. V = 12 KS 
3. – 4. řada – 12 KS (2 řady) 
Ukončíme, necháme si přízi na přišití k tělu. 
 
Všechny části zajíčka máme uháčkované. 
 
 

http://www.hackovanymedvidek.cz/
https://www.facebook.com/Hackovanymedvidek


www.hackovanymedvidek.cz – https://www.facebook.com/Hackovanymedvidek 

 

6 
 

 
Zkompletování 
Začneme hlavičkou, nejprve tmavě hnědou přízí vyšijeme čumáček do tvaru trojúhelníku a obočí. Pokud 
nevkládáte bezpečnostní oči, vyšijte i je. Dále přišijeme ouška. Hlavička je celá. Ruce přišijeme do řady, ve které 
začíná zelená barva. Nakonec přišijeme ocásek, který nevycpáváme. 

 

 
 

 
Zajíček je hotový  

 
 

Děkuji za váš čas. 
 

Jedná se o můj autorský návod, přesto je možné tento návod volně sdílet, ale vždy prosím uvádějte, že se jedná o 
návod od Háčkovaného Medvídka. 

 
Na mé další návody se můžete podívat na stránce www.hackovanymedvidek.cz. 
 
Je možné se připojit k FB skupince a případně se i pochlubit uháčkovaným medvídkem   
https://www.facebook.com/groups/hackovanymedvidek nebo FB stránka Háčkovaného medvídka 
https://www.facebook.com/Hackovanymedvidek, ale zde není možné vkládat fotky a příspěvky. 
 
Základy a vysvětlení základních technik háčkování popisuji ve svém videu na mém YouTube kanálu, kde najdete i 

další videa - https://www.youtube.com/@Hackovanymedvidek/videos. 
 
Kontaktní e-mail: petra@hackovanymedvidek.cz. 
 
Přeji krásné háčkování, HÁČKOVANÝ MEDVÍDEK 

 
 
 

http://www.hackovanymedvidek.cz/
https://www.facebook.com/Hackovanymedvidek
http://www.hackovanymedvidek.cz/
https://www.facebook.com/groups/hackovanymedvidek
https://www.facebook.com/Hackovanymedvidek
https://www.youtube.com/@Hackovanymedvidek/videos
mailto:petra@hackovanymedvidek.cz

